
 
 
KLAUZULA NR. MA1  
MAKSĀTNESPĒJAS PROCESU ADMINISTRATORU/LIKVIDATORU  
PROFESIONĀLĀ CIVILTIESISKĀ ATBILDĪBA 
 

Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.04 neatņemama daļa un ir 
spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.04 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 

Skanstes iela 25, Rīga, LV-1013, Latvija, tālr.: 67082333, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Apdrošinātais risks – apdrošinājuma ņēmēja/apdrošinātā 
vai viņa pilnvarnieka darbība vai bezdarbība, kā rezultātā 
nodarīti zaudējumi valstij, parādniekam, kreditoriem vai 
citām personām. 

2. Apdrošināšana ir spēkā apdrošinātajam kā valsts 
amatpersonai, veicot maksātnespējas, tiesiskās aizsardzības 
vai likvidācijas procesus. 

3. Saskaņā ar šo klauzulu trešajai personai tiek atlīdzināti 
tikai tādi zaudējumi, kas ir saistīti ar: 

3.1. tiešiem finansiāliem zaudējumiem; 
3.2. īpašuma bojājumu vai bojāeju; 
3.3. tiesas piespriestajiem tiesāšanās izdevumiem. 
4. Apdrošināšana ir spēkā saistībā ar īpašuma bojājumu vai 

bojāeju, kas atrodas apdrošinātā valdījumā, lietojumā, 
glabājumā, turējumā vai pārziņā maksātnespējas, tiesiskās 
aizsardzības vai likvidācijas procesa ietvaros. 

5. Pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšanas apdrošinātājs 
patur tiesības vērst regresa prasību pret apdrošināto, ja 
zaudējumi ir radušies apdrošinātā ļauna nolūka vai vainas 
pakāpes rezultātā, kas zaudējumu atlīdzības un citu 
civiltiesisku seku ziņā ir pielīdzināma ļaunam nolūkam. 

6. Papildus AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanas noteikumos Nr. 58.04 noteiktajiem 
izņēmumiem, saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, 
apdrošinātājs neatlīdzina zaudējumus: 

6.1. kas radušies darba tiesību prasību neievērošanas, 
pārkāpšanas rezultātā; 

6.2. kas radušies, apdrošinātajam piedaloties jebkurā valstī 
reģistrētas sabiedrības kapitāla daļu, akciju iegādes 
vai pārdošanas procesā, kā arī sniedzot profesionālos 
pakalpojumus jautājumos, kas ir jebkādā veidā saistīti ar 
sabiedrības kapitāla daļām, sabiedrības dalībnieku, biedru, 
akcionāru, valdes, padomes locekļu vai koncerna dalībnieku 
strīdiem, konfliktiem. 

mailto:balta@balta.lv
http://www.balta.lv/

